

UBS FLORESTINA

SINAPI/SETOP - REF.: ABRIL/2016

Ítem		Código	Descrição dos serviços	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Total
1			Placa, Estudos e Projetos				
1.1	SINAPI	74209/001	Fornecimento e colocação de Placa de obra 1,5x3,00m	m2	4,50	310,27	1396,22
2			Demolições				
2.1	SINAPI	73616	Demolição de piso cimentado	m3	20,00	168,40	3368,00
2.2	SETOP	DEM-POR-020	Retirada de portas e portais	jg	5,00	8,56	42,80
2.3	SETOP	PIS-API-005	apicoamento de pisos e paredes profundidade até 1cm	m2	200,00	5,62	1124,00
2.4	SETOP	DEM-LOU-005	Demolição e retirada de bancadas/tanque	uni	1,00	42,02	42,02
2.5	SINAPI	85333	Retirada de Louças sanitárias	pç	4,00	13,59	54,36
2.6	SINAPI	73899/001	Demolição de Alvenaria	m2	5,75	51,81	297,91
2.7	SINAPI	72224	Demolição de cobertura de telha cerâmica s/ reaproveitamento	m2	218,76	6,82	1491,94
2.8	SINAPI	72228	Demolição de madeiramento de telhado	m2	218,76	13,50	2953,26
2.9	SETOP	DEM-REV-005	Demolição de Reboco	m2	10,00	8,91	89,10
3			Ampliação				
3.1	SETOP	ALV-TIJ-025	Alvenaria tijolo furado 10x20x30cm	m2	45,76	32,13	1470,27
4			Esquadrias				
4.1	SETOP	SER-JAN-010	Janela de ferro, colocação e acabamento basculante	m2	2,25	319,27	718,36
4.2	SINAPI	90844	Porta Madeira p/pintura 0,90x2,10, completa	uni	5,00	521,45	2607,25
4.3	SINAPI	68054	Porta/Portão de ferro completo	m2	1,20	160,05	192,06
4.4	SETOP	SER-COR-010	Guarda corpo com Corrimão metálico tubular, 1,10mts de altura	m	16,00	421,26	6740,16

5			Piso				
5.1	SINAPI	85181	Passeio de concreto e=8cm (Calçada e Rampa de acesso)	m2	80,00	47,79	3823,20
5.2	SINAPI	76448/001	Regularização de piso	m2	188,12	28,10	5286,17
5.3	SINAPI	87257	Piso cerâmico	m2	188,12	65,54	12329,38
5.4	SINAPI	74159/001	Soleira Ardósia 15cms	m	4,50	11,40	51,30
5.5	SINAPI	88650	Rodapé cerâmico 7cms	m	91,25	11,71	1068,54
6			Instalação Hidráulica				
6.1	SINAPI	89711	tubo PVC 40mm Esgoto	m	6,00	11,80	70,80
6.2	SINAPI	89712	tubo PVC 50mm Esgoto	m	6,00	17,24	103,44
6.3	SINAPI	89512	Tubo PVC 100mm Esgoto	m	24,00	33,06	793,44
6.4	SINAPI	89634	Tubo soldável 3/4"	m	12,00	22,00	264,00
6.5	SINAPI	86888	Bacia sanitária com cx acoplada completa	cj	2,00	377,88	755,76
6.6	SETOP	LOU-LAV-005	Lavatório de Louça simples completo	uni	4,00	209,79	839,16
6.7	SETOP	LOU-TAN-020	Tanque de louça completo	uni	1,00	354,80	354,80
6.8	SINAPI	86883	Remoção e substituição de Sifão	uni	5,00	16,71	83,55
6.9	SETOP	ACE-BAR-015	Barra apoio tubo em aço inox L=90cm	uni	4,00	166,26	665,04
6.10	SETOP	HID-GRE-020	Grelha metálica c/porta grelha inox, com fecho girat red 15cm	uni	3,00	21,18	63,54
6.11	SETOP	ACE-SAB-025	Saboneteira tipo dispenser em ABS, para refil de 800ml	uni	4,00	123,95	495,80
6.12	SETOP	ACE-PAP-020	Dispenser toalheiro em ABS para folha de papel	uni	4,00	35,03	140,12
6.13	SETOP	88504	Reservatório d'água Fibra de vidro cilíndrico 500lts	uni	1,00	533,90	533,90
6.14	SINAPI	86914	Torneira de Pressão p/Tanque e Pia	uni	2,00	26,75	53,50
6.15	SINAPI	89985	Registro de pressão 3/4" com acabamento	uni	2,00	43,48	86,96
6.16	SINAPI	86889	Bancada granito cinza p/pia completa 1,50x60cm	uni	1,00	298,53	298,53
7			Instalação Elétrica				
7.1	SETOP	ELE-ELE-010	Eletroduto PVC roscável, com conexões 3/4"	m	50,00	10,39	519,50
7.2	SETOP	ELE-CXS-185	Caixa de passagem 4x2 sem placa	uni	20,00	5,96	119,20
7.3	SETOP	ELE-TOM-005	Tomada simples 2P+T 10A com placa	uni	14,00	16,10	225,40
7.4	SETOP	CAB-TOM-005	Tomada para telefone RJ 11	uni	4,00	24,79	99,16

7.5	SETOP	ELE-INT-015	01 Tecla simples 10A-250V com placa	uni	5,00	11,23	56,15
7.6	SETOP	ELE-INT-125	03 Teclas simples 10A-250V com placa	uni	2,00	26,27	52,54
7.7	SINAPI	74094/001	Luminária simples p/lâmpada fluorescente compacta completa	uni	14,00	23,22	325,08
7.8	SETOP	ELE-LAM-040	Lâmpada fluorescente compacta 23W	uni	14,00	13,67	191,38
7.9	SETOP	ELE-FIO-010	Fio rígido 2,5mm2	m	200,00	4,03	806,00
7.10	SETOP	ELE-FIO-020	Fio rígido 6,0mm2	m	200,00	5,91	1182,00
7.11	SETOP	ELE-FIO-025	Fio rígido 10,0mm2	m	150,00	7,94	1191,00
7.12	SETOP	ELE-DIS-024	Disjuntor bipolar 10 a 50A	uni	8,00	48,28	386,24
7.13	SETOP	ELE-FIO-035	Fio telefônico	m	30,00	1,88	56,40
8			Vidros				
8.1	SINAPI	72122	Vidro canelado	m2	6,00	82,64	495,84
9			Revestimentos				
9.1	SINAPI	87893	Chapisco	m2	60,00	4,31	258,60
9.2	SINAPI	84076	Reboco	m2	60,00	20,76	1245,60
9.3	SETOP	FOR-PVC-010	Divisórias em PVC	m2	33,00	39,00	1287,00
9.4	SETOP	FOR-PVC-010	Forro em PVC	m2	113,23	39,00	4415,97
10			cobertura				
10.1	SINAPI	73938/002	Telha cerâmica Americana	m2	223,00	46,56	10382,88
10.2	SINAPI	92541	Estrutura madeira para telhado - Edificação	m2	223,00	43,10	9611,30
10.3	SINAPI	92260	Tesoura biapoiada	uni	6,00	288,40	1730,40
10.4	SINAPI	796058	Cumeeira Cerâmica	m	25,00	20,58	514,50
11			Pintura				
11.1	SINAPI	73924/002	Esmalte Sintético Esquadrias metálicas, 2 demãos	m2	17,83	18,51	330,03
11.2	SETOP	PIN-OLE-015	Esmalte Sintético Barrado Paredes 1,60m, 2 demãos	m2	321,60	17,02	5473,63
11.3	SINAPI	74065/001	Esmalte sintético Esquadrias de madeira, 2 demãos	m2	18,90	17,12	323,57

11.4	SINAPI	88486	tinta latex PVA, 2 demãos	m2	402,00	7,19	2890,38
11.5	SINAPI	74205/001	Tinta Nova cor piso	m2	80,00	9,89	791,20
12			Limpeza				
12.1	SINAPI	74023/005	Retirada de Entulho	m3	20,00	45,48	909,60
12.2	SINAPI	9537	Limpeza geral	m2	500,00	2,03	1015,00

Total Geral	97634,19
BDI = 28,5%	27825,74
Total Final = R\$	125459,93